
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio Udinese, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone) 
 Centro Studi Alesso di Trasaghis (UD)  

tel. 0432 /979411  Fax 0432/979900 
 

Prot. n. 4486/B15        Trasaghis, 27/07/2020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 Visto il D.I. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107.; 

 Visto il D.Lgs.18 aprile 2016 n. 50 modificato dal D.Lsg. 19 aprile 2017 n. 56; 

 Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 23 del 19/12/2020 di approvazione del Programma 

Annuale esercizio finanziario 2020; 

 Visto il regolamento per l’attività negoziale per la fornitura d'opera di beni, servizi e prestazioni, 

approvato con delibera n. 5 e con delibera n.6 del Consiglio d’Istituto del 28/02/2019; 

 Vista l’adesione al bando Regione Friuli Venezia Giulia decreto n. 2841/LAVFORU del 27/03/2020 

per fondi libri di testo in comodato; 

 Vista l’assegnazione da parte della Regione Friuli Venezia Giulia dei fondi per libri di testo in 

comodato avventa con decreto n. 16516/LAFORU del 17/06/2020; 

 Considerata l’ esigenza di: 
fornire gli alunni della scuola secondaria di I grado dei libri di testo in comodato; 

 Rilevata l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione 
dei servizi e forniture (art. 36 D.Lgs 18/04/2016 n. 50 modificato dall’art. 25 D.Lgs. 19/04/2017 n. 
56.); 

 Considerato che l’importo del servizio in oggetto risulta essere inferiore ad € 40.000,00; 

 Visto l’avviso per manifestazione di interesse prot. n. 4083/B15 del 01/07/2020; 

 Vista la short list creata a seguito del ricevimento delle offerte prot. n. 4354/B15 del 16/07/2020; 

 Considerato che per la scelta del contraente si è ritenuto opportuno procedere ad affidamento 

diretto (applicazione della procedura dell’affidamento diretto art. 36 c. 2 lett. a) D.Lgs 50/2016 

modificato dall’art. 25 D.Lgs. 56/2017) tramite richiesta di preventivo alle 2 ditte inserite nella 

short list appositamente creata: Cooperativa Coop Alleanza 3.0 e Di Cosmo libri & C. snc; 

 Vista la determina a contrarre n. 4081/B15del 01/07/2020; 

 Vista e fatta propria la relazione n. prot. 4483/B15 del 27/07/2020 ed i relativi allegati; 

 Effettuati i controlli di rito; 

 Precisato che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui 

all’art. 80 e 83 del D. Lgs. 50/2016 modificato dal D.Lgs. 56/2017; 

 Sentito il DSGA in merito alla disponibilità di bilancio e alla necessità della fornitura 

 

DETERMINA 
 
Di affidare la fornitura di libri di testo in comodato alla Cooperativa Coop Alleanza 3.0. 

Importo aggiudicazione: sconto 15% sul prezzo di copertina. 

L’impegno verrà assunto al bilancio 2020 sul capitolo A3.2 Libri in comodato. 

CIG. ZF62D82173 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
 Prof.ssa Tiziana D’Agaro 


